Alius autem superædificat. Superædificia sunt, quæ post prædicationem apostolorum a supervenientibus traduntur aut malis aut bonis doctoribus.

Unusquisque autem videat, ^c quemadmodum superædificet, id est, ut superædificia congruant fundamento; ne si obliqua fuerint et frivola, ruinam faciant, manente incolumi fundamento; quia si male docuerit, Christi nomen permanet, quod est fundamentum: doctrina autem mala peribit, sicut dicit Dominus: *Omnis plantatio, quam non plantavit Pater meus cælestis, eradicabitur (Matth. xv, 13).*

(Vers. 11.) *Fundamentum enim aliud nemo potest ponere præter id quod positum est, quod **122** est Christus Jesus.* Ideo nemo potest ponere aliud fundamentum, quia quamvis hæretici sint aliqui, non tamen docent, nisi sub Christi nomine. Aliter enim commenta erroris commendare non possunt, nisi interposito Salvatoris nomine prædicent; ut res contrarias et

^a Nonnulli mss., quia ambo necessarii sunt.

^b Ita vet. edit. ac mss. longe plurimi: at Rom. edit. et mss. nonnulli, operis adjuutores.

^c Corb. cod., quomodo superædificet. Quamvis diversa sint illorum officia, necesse ut superædificia, etc.

^d Rom. edit. et pauci mss., dignoscitur. Cujuscumque opus manifestum erit.

A absurdas nominis dignitas faciat acceptabiles.

(Vers. 12.) *Si quis autem superædificat supra fundamentum hoc, aurum, argentum, lapides pretiosos.* Lapides pretiosi sunt, quos non corrumpit ignis. Tria genera posuit præclara in mundo, in quibus bonam doctrinam significavit, *Ligna, senum, stipulam*: tria alia genera posuit, sed frivola. In his corrupta et vana doctrina designata ^d dignoscitur.

(Vers. 13.) *Qui facit hoc opus, manifestus erit; dies enim declarabit, quia in igne revelabitur.* Hoc est, mala doctrina in igne omnibus apparebit; nunc enim quosdam fallit. *Et uniuscujusque opus quale sit, ignis probabit.* Quia enim per ignem examinatio fiet, si in aliquo non invenerit, quod exurat, manifestat illum bonum fuisse doctorem; mala enim et adultera B doctrina idcirco in ligno, feno, et stipula significata est, ut ostenderetur ignis esse esca.

(Vers. 14.) *Si cujus opus manserit, quod superædificaverit, mercedem accipiet.* Cum enim nihil in illo sordis inventum fuerit pravæ doctrinæ, ut in bono auro; ita erit ut tres fratres in camino ignis (Dan. iii, 23), mercedem vitam æternam cum gloria accepturus; quia sicut aurum et argentum, et lapides, quos ignis non consumit: ita et bonus magister incorruptibilis permanebit.

(Vers. 15.) *Si cujus opus arserit, detrimentum patietur.* Opus quod ardere dicitur, mala doctrina est, quæ interibit. Cuncta enim mala peribunt, sicut iter impiorum; quia non sunt substantiæ, sed asseverationes perversæ. Damnum autem pati est pœnas perpeti. Quis enim in pœna positus, jacturam non facit?